—1—

济 南 市 工 业 和 信 息 化 局
济 南 市 教 育 局
济南市人力资源和社会保障局

文件

济工信中小企业字〔2021〕6号

关于转发山东省工业和信息化厅 山东省教育厅

山东省人力资源和社会保障厅 鲁工信创

〔2021〕68 号文件的通知

各区县中小企业主管部门、教育局、人力资源和社会保障局：

现将《山东省工业和信息化厅 山东省教育厅 山东省人力资

源和社会保障厅 关于转发〈工业和信息化部办公厅 教育部办公

厅关于开展 2021 年全国中小企业网上百日招聘高校毕业生活动

的通知〉的通知》（鲁工信创〔2021〕68号），以下简称《通知》

转发你们，并提出如下意见，请一并贯彻执行。

一、请各区县中小企业主管部门、教育局、人力资源和社会

—2—

保障局采取多种形式传达活动《通知》精神，利用各类媒体加大

宣传力度，组织广大中小企业和高校毕业生全面了解情况、广泛

参与活动。

二、在百日招聘活动两个活动阶段（第一阶段为 2021 年 4

月 12 日至 5月 31 日，第二阶段为 2021 年 9 月 22 日至 11 月 17

日），积极组织有需求有意愿的中小企业和高校毕业生登陆中国中

小企业信息网（sme.miit.gov.cn）和教育部大学生就业网（新职

业网 www.ncss.cn）发布就业岗位、实习岗位供需信息、进行有

效对接联系。市工业和信息化局、市教育局、市人力资源社会保

障局将分别在门户网站设置链接，并在济企通服务企业云平台

（www.jiqitong.cn）设置链接。各区县相关单位按照《通知》精

神和省、市直单位做法，采取在门户网站设置链接等方式，为中

小企业和高校毕业生参与活动提供便利。

三、各区县中小企业主管部门认真组织本地中小企业开展高

校毕业生招聘工作，推动创建中小企业招聘信息库（包括但不限

于：企业基本情况、招聘岗位、招聘人数、招聘区域等企业招聘

和享受优惠政策所需提供的信息），推荐优质中小企业特别是“专

精特新”中小企业以网络、现场、入校等线上线下形式与高校毕

业生对接。高校毕业生就业工作部门认真梳理汇总有就业需求的

高校毕业生信息，推动创建各类高校毕业生信息库（包括但不限

于：就业人员基本信息、就业诉求、岗位需求、就业区域等高校

毕业生应聘和享受优惠政策所需要提供的信息），并与中小企业主

—3—

管部门联合开展线上和校园现场招聘等活动，努力提高高校毕业

生与中小企业对接成功率。

各区县百日招聘活动开展情况，请分别于两阶段活动结束后

一周内，以书面总结的形式（包括书面材料及电子文档）报送市

工业和信息局中小企业发展处、市教育局职业与高等教育处和市

人力资源社会保障局就业促进与失业保险处。同时，要加强监督

管理，坚决杜绝虚假信息；坚持免费原则，确保活动有序开展。

联系人及电话：

市工业和信息化局中小企业发展处：

联系人：刘筱    66605752

邮箱：sgxjzxqyfzc@jn.shandong.cn

市教育局职业与高等教育处：

联系人：吕正平  66608045

邮箱：jnsjyjzgjc@jn.shandong.cn

市人力资源社会保障局就业促进与失业保险处：

联系人：李亚旭   66605937

邮箱：jnrlzyshbzjjycjc@jn.shandong.cn

附件：山东省工业和信息化厅、山东省教育厅、山东省人力

资源和社会保障厅关于转发《工业和信息化部办公厅

教育部办公厅关于开展 2021 年全国中小企业网上百

—4—

日招聘高校毕业生活动的通知》的通知，鲁工信创

〔2021〕68号

济南市工业和

信息化局

济南市教育局 济南市人力资源和

社会保障局

2021年4月30日

—5—

济南市工业和信息化局                    2021 年 4月 30日印发